
Blak & Sørensen ApS

Brogvej 18, 7441 Bording

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 31 47 00 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/10 2016

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Blak & Sørensen ApS
Brogesvej 18
7441 Bording

CVR-nr.: 31 47 00 99
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 7. maj 2008
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Direktion

Daniel Blak
Peter Møller Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Codex Advokater Advokatpartnerselskab
Damhaven 5B
7100 Vejle

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Blak & Sørensen ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er besiddelse af aktier og værdipapirer, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 8.767.654, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 19.395.115.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	8.952.349	3.690.165
Andre driftsindtægter		110.878	100.000
Andre eksterne omkostninger		<u>-7.425</u>	<u>-8.000</u>
Bruttoresultat		9.055.802	3.782.165
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-113.786</u>	<u>-78.450</u>
Resultat før finansielle poster		8.942.016	3.703.715
Andre finansielle indtægter	3	0	2.394
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-226.325</u>	<u>-186.534</u>
Resultat før skat		8.715.691	3.519.575
Skat af årets resultat	5	<u>51.963</u>	<u>42.087</u>
Årets resultat		<u>8.767.654</u>	<u>3.561.662</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.600.000	1.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	352.350	3.690.165
Overført resultat	<u>3.815.304</u>	<u>-1.828.503</u>
	<u>8.767.654</u>	<u>3.561.662</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede patenter		1.100.995	910.955
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.100.995	910.955
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	21.211.145	16.047.641
Finansielle anlægsaktiver		21.211.145	16.047.641
Anlægsaktiver		22.312.140	16.958.596
Andre tilgodehavender		77.557	0
Selskabsskat, datterselskaber		4.184.043	1.342.069
Tilgodehavender		4.261.600	1.342.069
Likvide beholdninger		80.426	188
Omsætningsaktiver		4.342.026	1.342.257
Aktiver		26.654.166	18.300.853

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.475.146	8.972.641
Overført resultat		5.194.969	1.379.665
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.600.000	1.700.000
Egenkapital	8	19.395.115	12.177.306
Hensættelse til udskudt skat		43.586	27.002
Hensatte forpligtelser		43.586	27.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.115.682	3.959.295
Gæld til associerede virksomheder		34.518	833.094
Selskabsskat		4.058.635	1.296.277
Anden gæld		6.630	7.879
Kortfristet gæld		7.215.465	6.096.545
Gældsforpligtelser		7.215.465	6.096.545
Passiver		26.654.166	18.300.853
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	9.280.159	3.948.215
Afskrivning af goodwill	-258.050	-258.050
Omregning til moderselskabets regnskabspraksis	-69.760	0
	8.952.349	3.690.165
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	113.786	78.450
	113.786	78.450
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	2.394
	0	2.394
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	225.862	186.340
Andre finansielle omkostninger	463	194
	226.325	186.534
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-68.547	-55.862
Årets udskudte skat	16.584	13.424
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	351
	-51.963	-42.087

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter
	DKK
Kostpris 1. juli	1.020.353
Tilgang i årets løb	303.826
Kostpris 30. juni	<u>1.324.179</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	109.398
Årets afskrivninger	113.786
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>223.184</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.100.995</u>

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016	2015
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	7.075.000	7.075.000
Tilgang i årets løb	61.000	0
Kostpris 30. juni	<u>7.136.000</u>	<u>7.075.000</u>
Værdireguleringer 1. juli	8.972.641	5.282.476
Årets resultat	9.280.159	3.948.215
Udbytte til moderselskabet	-4.000.000	0
Omregning til moderselskabets regnskabspraksis	-69.760	0
Korrektion til tidligere år vedrørende omregning af regnskabspraksis	150.155	0
Afskrivning på goodwill	-258.050	-258.050
Værdireguleringer 30. juni	<u>14.075.145</u>	<u>8.972.641</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>21.211.145</u>	<u>16.047.641</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	<u>516.100</u>	<u>774.150</u>

Noter til årsregnskabet

7 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
FagTek A/S	Bording	500.000	100%	3.083.924	575.739
Ejendomsselskabet Fagtek ApS	Bording	125.000	100%	3.933.956	456.628
Noles A/S	Bording	556.000	90%	236.642	-369.717
TIMEDICO A/S	Bording	500.000	100%	14.440.374	9.015.230
Omregning til moderselskabets regnskabspraksis			0%	-602.128	-69.760
				<u>21.092.768</u>	<u>9.608.120</u>

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	8.972.641	1.379.665	1.700.000	12.177.306
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	150.155	0	0	150.155
Årets resultat	0	352.350	3.815.304	4.600.000	8.767.654
Egenkapital 30. juni	125.000	9.475.146	5.194.969	4.600.000	19.395.115

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Sydbank A/S' mellemværende med Fagtek A/S, Ejendomsselskabet Fagtek ApS, Noles A/S, Timedico A/S og Tempus Benelux B.V.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattedeindkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
